

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE CAPINZAL DO NORTE

P O D E R E X E C U T I V O

Capinzal do Norte-MA, Sexta-Feira, 26 de Janeiro de 2021. Ano IV - Nº 008 - Edição de Hoje: 01 Página.

1

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO.....	01
EXTRATO DE CONTRATO.....	01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020

Em face ao proferido pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL consoante dispõe a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVO:

HOMOLOGAR o objeto do Tomada de Preços nº 009/2020, para Contratação de empresa para o fornecimento de estrutura em pré-moldados e dispositivos de drenagens em geral (bueiros, meio fio e estrutura para caixa d'água) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação da CPL nas especificações que seguem abaixo:

ARTCON COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
 EST. BR 135, KM 285, ZONA RURAL, CEP: 65730-000
 SANTO ANTONIO DOS LOPES – MA, CNPJ Nº
 14.781.478/0001-00

18	Tubo de concreto PA1 1000 x 600 mm	m	60	R\$ 69,56	R\$ 4.173,60
19	Tubo de concreto PA1 1000 x 800 mm	m	60	R\$ 285,79	R\$ 17.147,40
20	Tubo de concreto PA1 1000x1000mm	m	60	R\$ 392,28	R\$ 23.536,80
21	Tampa para fossa/poço	unidade	50	R\$ 177,65	R\$ 8.882,50
23	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 11 m	unidade	5	R\$ 714,52	R\$ 3.572,60
24	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 17 m	unidade	15	R\$ 2.187,52	R\$ 32.812,80
25	Poste de concreto duplo T, tipo B, 300 kg, H = 10 m	unidade	10	R\$ 613,38	R\$ 6.133,80
26	Poste de concreto duplo T, tipo B, 200 kg, H = 9 m	unidade	5	R\$ 415,00	R\$ 2.075,00
27	Poste de concreto duplo T, tipo B, 200 kg, 11 m	unidade	5	R\$ 546,88	R\$ 2.734,40
TOTAL					R\$ 357.222,10

Capinzal do Norte(MA) em 25 de janeiro de 2021.

Atenciosamente,
 Lidiane Pereira da Silva
 Secretária de Finanças e Planejamento
 Portaria nº 003/2021

Item	Especificação	Unid.	Quant.	P. Unit (R\$)	P. Total (R\$)
1	Caixa inspeção, concreto pré-moldado, circular, com tampa, DN= 40 CM	unidade	20	R\$ 115,30	R\$ 2.306,00
2	Caixa inspeção, concreto pré-moldado, circular, com tampa, DN= 60 cm, H= 60 cm	unidade	20	R\$ 190,26	R\$ 3.805,20
3	Filtro anaeróbico cilíndrico concreto pré-moldado 1,20 x 1,50 (diâmetro x altura) para 4 a 5 contribuintes (NBR 13969)	unidade	15	R\$ 996,58	R\$ 14.948,70
4	Fossa septica concreto pré-moldado para 5 contribuintes 90 x 70 cm	unidade	20	R\$ 873,04	R\$ 17.460,80
5	Meio fio concreto pré-moldado 80 cm	unidade	1.000,00	R\$ 16,71	R\$ 16.710,00
6	Meio fio concreto pré-moldado 100 cm	unidade	750	R\$ 20,89	R\$ 15.667,50
7	Bloco concreto 14x19x29 cm	unidade	3.000,00	R\$ 3,24	R\$ 9.720,00
8	Bloco de concreto 19x19x39 cm	unidade	2.000,00	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
9	Bloco de concreto 9x19x39 cm	unidade	3.000,00	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
10	Bloquete de concreto 24x14x8 cm.	m²	2.000,00	R\$ 38,16	R\$ 76.320,00
11	Bloquete de concreto 24x14x6 cm	m²	500	R\$ 30,30	R\$ 15.150,00
13	Estaca de concreto tipo "L"	unidade	150	R\$ 356,54	R\$ 53.481,00
15	Estaca de concreto reta	unidade	50	R\$ 262,20	R\$ 13.110,00
16	Tubo de concreto PA1 1000 x 300 mm	m	80	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00
17	Tubo de concreto PA1 1000 x 400 mm	m	50	R\$ 37,68	R\$ 1.884,00

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. 001.25012021.13.0182019 PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO: fornecimento de urnas funerárias para auxílio à famílias carentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social. DATA DA ASSINATURA: 25/01/2021 CONTRATADO: NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA - EPP, CNPJ n.º 30.368.334/0001-83, com sede na RUA OSWALDO CRUZ, Nº 612, CENTRO, BACABAL-MA REPRESENTANTE: Amarildo Tenório Rolim portador do CPF Nº 177.018.803-72 e RG Nº 2583516220038 SSP/PE VALOR DO CONTRATO: R\$ 60.695,00 (Sessenta mil e seiscentos e noventa e cinco reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 020901 - SECRETARIA AÇÃO SOCIAL, Projeto/Atividade: 04. 122.0002.2034.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, Natureza da Despesa: 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA VIGENCIA: 31/12/2021 BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPINZAL DO NORTE

Dignidade e trabalho!

Rua Lindolfo Flório s/n – Bairro Vista Alegre
Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000.

Site: www.capinzaldonorte.ma.gov.br

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@capinzaldonorte.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPINZAL DO NORTE

Dignidade e trabalho!

Rua Lindolfo Flório s/n – Bairro Vista Alegre
Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000.

Site: www.capinzaldonorte.ma.gov.br

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@capinzaldonorte.ma.gov.br